PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

12.04.2019                                                                                                 № 27
О внесении изменений в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения»
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании приказа Министерства финансов РФ 08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
приказываю:

1. Внести в приказ финансового управления от 03.10.2018 № 58 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета округа и порядка их применения» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1:
1.1.1. строки:

	07 6 01 00000
	Основное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда путем приобретения у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе в многоквартирных домах, строительство которых, не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц»

	07 6 01 09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	07 6 01 09602
	Обеспечение софинансированием участия в реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	07 6 01 S9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	07 6 02 00000
	Основное мероприятие «Выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ»

	07 6 02 09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	07 6 02 09602
	Обеспечение софинансированием участия в реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	07 6 02 S9602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

заменить строками:

	07 6 01 00000
	Основное мероприятие «Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти жилые помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда»

	07 6 01 09502
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	07 6 01 09602
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	07 6 02 00000
	Основное мероприятие «Выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ»

	07 6 02 09502
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	07 6 02 09602
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

1.1.2. после строки:

	07 6 03 10180
	Снос домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, и разбор (демонтаж) жилых домов, признанных непригодными для проживания

дополнить строками следующего содержания:

	07 7 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями»

	07 7 01 00000
	Основное мероприятие «Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти жилые помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда»

	07 7 01 09702
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	07 7 01 S9702
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	07 7 02 00000
	Основное мероприятие «Выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ»

	07 7 02 09702
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	07 7 02 S9702
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

1.2.  В пункте 7 «Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2019-2021 годы» приложения № 1 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа:
1.2.1.  Основное мероприятие 01 подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в редакции:

«07 6 01 00000 Основное мероприятие «Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти жилые помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда»;

1.2.2. дополнить подпрограммой 7 следующего содержания:
«07 7 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета округа на реализацию муниципальной подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

07 7 01 00000 Основное мероприятие «Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти жилые помещения, для предоставления их гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда»;

07 7 02 00000 Основное мероприятие «Выплата возмещения собственникам жилых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса РФ».
1.3.  В приложении № 2 к Порядку применения целевых статей расходов бюджета округа:
1.3.1. направление расходов 09502 изложить в редакции:
«09502 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда.

По данному направлению расходов отражаются расходы, осуществляемые за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;
1.3.2. направление расходов 09602 изложить в редакции:

«09602 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда. Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа, в целях софинансирования которых предоставляются средства из государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;
1.3.3. после направления расходов 09602 дополнить строками:

«09702 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета округа, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;
1.3.4. направление расходов S9602 изложить в редакции:

«S9702 Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;
2. Довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

	Начальник  управления

	  О.А.Балнова